SKF内窥镜
TKES 10 系列
使用说明书
2 SKF内窥镜 TKES 10 系列
符合欧盟相关产品条例的声明 ..................................................................................3
安全需知   ...............................................................................................................4
1.  简介   ...............................................................................................................5
2.  描述   ...............................................................................................................6

3.  技术参数
3.1  包含组件
订货号 TKES 10F TKES 10S TKES 10A
描述 SKF内窥镜，
带柔性插入管，
1米
SKF内窥镜，
带半刚性插入管，
1米
SKF内窥镜，
带挠性插入管，
1米
显示单元 TKES 10 TKES 10 TKES 10
插入管 柔性管, 1m
(TKES TF-1)
半刚性管, 1m
(TKES TS-1)
挠性插入管, 1m
(TKES TA-1)
USB电缆1 有 有 有
视频线2 有 有 有
充电器3 有 有 有
SD卡4 有 有 有
侧视物镜 5 有 有 有
使用说明书 有，MP5394 有，MP5394 有，MP5394
CD光盘，含说明书 有 有 有
仪器箱尺寸 360 x 260 x 115 mm 360 x 260 x 115 mm 530 x 360 x 115 mm
总重量（含仪器箱） 2,1 kg 2,1 kg 3,3 kg
1.  USB电缆：用于连接PC机，传输和管理数据
2.  视频线：连接显示单元到电视
3.  充电器：为显示单元内的电池充电
4.  SD卡：存储照片和视频文件。
 可以兼容最大至32GB的SD卡和SDHC卡。
 关于卡的插入方向请参阅本说明书中有关使用前准备（第4.1节）。
5.  45°侧视物镜适配器，用于检查与探头成90º角方向上的目标
8 SKF内窥镜 TKES 10 系列
3.2  标配插入管
订货号 TKES TF-1 TKES TS-1 TKES TA-1
插入管类型 柔性插入管 半刚性插入管 挠性插入管
图像传感器 CMOS图像传感器 CMOS图像传感器 CMOS图像传感器
光源 4个可调节的
LED灯
4个可调节的
LED灯
4个可调节的
LED灯
分辨率 图像/
视频
640 x 480 /
640 x 480 像素
640 x 480 /
640 x 480 像素
320 x 240 /
320 x 240 像素
探头直径 5,8 mm 5,8 mm 5,8 mm
插入管长度 1 m 1 m 1 m

9SKF内窥镜 TKES 10 系列
3.3  显示单元
订货号 TKES 10
显示 3.5英寸TFT显示器，320 x 240 像素
接口 迷你 USB 1.1 / AV 输出
电池
（用户不可自行更换）
可充电锂电池 （3.7V）
充电器 100 - 240 V AC 输入 / 5.5 V DC 输出。
包含：美式、欧式、英式和澳式。
存储器 SD 卡（2GB 最小配置），与SDHC兼容
图像格式 JPEG（640 x 480）
存储能力 2 GB，最多50 000 张照片或120分钟录像
录像记录格式 ASF
（320 x 240 或 640 x 480 ，与插入管类型有关）
视频输出格式 NTSC & PAL
帧频 30 帧/秒
压缩格式 MPEG4
录像大小 10 分钟 = 150 MB
工作 & 保存 /
电池充电 温度范围
-20 °C —60 °C / 0 —40 °C
功能 拍照，录像，图像与录像回放；视频输出，
图像与录像从SD卡向PC传输，数码放大，映像与镜像
磁铁 3 个
电池工作时间 4 小时（平均）
三脚架固定点 1/4 in x 20 UNC x 8 mm
防护等级 IP 55
10 SKF内窥镜 TKES 10 系列
4.  操作说明
4.1 用前准备
第一次使用时，请插入SD卡，参见图5。
（SD卡插槽在橡胶盖下面）：
将插入管接入显示单元，如图6所示，
并扭紧锁扣。
注意不要扭得过紧。
连接完毕后，拿掉探头前端的防尘帽。
如果用的是挠性插入管，
请参阅4.2 挠性插入管的使用
（仅是TKES 10A的标配）。
当使用侧视物镜适配器时，请参阅第4.6节
先取下插入管探头前端的套圈，放入装侧
视物镜适配器的保管盒。
再将侧视物镜适配器装到探头上。.
图 5. 插入SD卡
图 6 连接插入管
图 7 侧视物镜
11SKF内窥镜 TKES 10 系列
按下电源键3-5秒钟，打开显示单元。
首先会显示启动屏幕，接着是状态屏幕，
这一过程约5秒钟，如图 8 和 9 所示。
状态屏幕显示SD卡的容量（蓝绿色条）
和内部电池电量。
SKF Maintenance Products
MP5394
SKF Endoscope
TKES 10
图8. 启动屏幕
图 9 状态屏幕
如果内窥镜TKES 10 由于存放时间太久，显示单元无法打开。
最有可能的原因是电池没电。请用充电器给电池充电（见图 4）。
内窥镜TKES 10应该在室温下保存，将电池电量充到30-50%。如果长期不用，
建议每年充一次电以防止电池永久失效。
12 SKF内窥镜 TKES 10 系列
4.2  使用挠性插入管（仅为 TKES 10A的标配）
同其它插入管一样，挠性插入管也必须正确地连接在显示单元上（见4.1 用前准备）。
挠性插入管也称为双向关节套管，它既可以绕颈旋转，探头部分还能通过控制旋钮在两

22 SKF内窥镜 TKES 10 系列
6.  零部件和附件
订货号 描述 长度
TKES TF-1 柔性插入管 1 m
TKES TF-2 柔性插入管 2 m
TKES TF-3 柔性插入管 3 m
TKES TF-5 柔性插入管 5 m
TKES TS-1 半刚性插入管 1 m
TKES TS-2 半刚性插入管 2 m
TKES TS-3 半刚性插入管 3 m
TKES TS-5 半刚性插入管 5 m
TKES TA-1 挠性插入管，带包装盒 1 m
TKES 10-DU 显示单元 不含插入管 带包装盒
TDTC 1/B 不含缓冲填料的通用手提箱，尺寸B
TKES 10A-CC TKSA 10A-CC适配且内含有缓冲填料的手提箱
skf.com  |  mapro.skf.com  |  skf.com/mount
®  SKF是SKF ᬬٹ的一个注Ч标。
©  SKFᬬ2018 ٹ
本出版物内容的ᖸ作权ऻ出版者所有且న经˸先书面ᝪ可不得被复制（甚至引用）。
我们已邦取了一切注意推摏以确定本出版物包含的信息准确无误，ͣ我们不对因使用此等
信息而产生的任何损失或损ࠄੳઓ任何任，不ᝬ此等任是直接、间接或附ᬙ性的。
MP5394  ZH  ·  2018/09